WYY, COITILINE, racss, ;f % i oy

SETTORE XH

Corpo di Polizia Municipale

# Bervizio “Mobilith Urbana”

Via M. Spadola n® 56 — 37100 Fagusa Tel 0032 244211~ 676771 Fax 0032 248805
s mail goliviamunicipsle @comune raousa it

Prot. 48777
I DIRIGENTE

VISTA la nota dell’8 novembre 2012 con la quale il responsabile del “Settore Tecnico Provinciale di
Ragusa — Provveditorato ﬁi‘iiﬁ'%°§‘ﬁ<*£€?§§m§ Opere Pubbliche Sicilia-Calabria” ing. Vincenzo Di martino,
chiede la proroga dei provvedimenti adotiati con ordinanza nr. 42177 del 26/09/12, per consentire il
completamento dei lavor di restauro conservativo delle facciate dell edificio demaniale ex Intendenza
di Finanza di Ragusa;

VISTA OSSP nr226/12 rilasciata dal settore VI del Comune Ragusa “Decoro Urbano -
Manutenzione e Gestione Infrastrutiure”;

PREMESSO che in data 26 setternbre 2012 & stato istituito con ordinanza 421/T un provvedimento
che vieta il transito ai veicoli avent E za superiore a mit. 4.00 nei due sottopassi g,in, collezanc la
piazza Liberth alle via Cav. Pennavaria neit due sensi di marcia, fino alla data del 9 novembre 2012
CONSIDERATO quanto sopra e per g&;‘azmz‘e §§ completamento dei predettl lavori in wndzmsz*; {%z
sieurezza, s1ritiene necessario provogare Uordinanza nr. 42 Ez"? tino alla data del 29 novembre 2012
RITENUTO infine, che il provvedimento amministrativo & finalizzato ad un regolare svolgimento ue:%
lavori ed alia wela della sicurezza delle persone, delle cose e nell’interesse generale della
circolazione;

VISTI gliartt. 5, ¢. 3°, 6, 7 ¢ 37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice delia Strada,

VISTO il D.P.R.A95/92, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione ol codice dello stroda;
VISTA lalegge 24/11/1981 N° 689;

VISTO l'art, 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi:

ORDINA

la proroga dellordinanza nr. 421/7 del 26 settembre 2012 fino alla data del 29 novembre 2012
relativa al divieto di transito ai veicoli aventi altezza superiore a mi, 4,00 nei due sottopassi di
collegamento tra la piazza Liberti e Ia via Cav. F, Pennavaria, in entrambi i sensi di marcia,

La ditta esecutrice dei lavori ¢ incaricata della posa in opera della prescritta necessaria segnaletica
diwma e notturna di cantiere, in osservanza alle norme di cui agli arti. 20 ¢ 21 del Dlgs. 285/92 ¢
dall’art. 30 all’art. 43 del Regolamenio d'esecuzione del Cds, D.P.R. 495/92, cost come modificato dal
DP.R 610/96,

E” fatio obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

b contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al senst dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 283/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che
?hpﬁﬂﬁﬂm} ¢ autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso enfro sessanta giorni e
con le formalith stabilite dal regolamento di esecuzione ed attwazione al codice della strada, al
Ministro delle ifgfmszrzzfzzzrg ¢ det Trasporti che decide in merito.

Ragusa. 8 novembre 2012

Isp. U mégrfé;ﬁawﬁese

Uffieio Viabllita — Tel. 0932 ~ 676749 ¢ mail viabilita. pm@ comune.ragusa i



